Протокол № 4
заседания комиссии по проведению районного конкурса детских рисунков

в дошкольных образовательных учреждениях района

«Зимние забавы»

16 декабря 2017 года
Присутствовали:
заведующая отделом прикладного творчества: Коробова Л.С.

методист ИМЦ: Занкевич С.Ю.
методист ИМЦ по изобразительной деятельности: Струкова В.В.
педагог-организатор: Киселёва И.А.

педагог дополнительного образования: Корниенко В.Н.
педагог дополнительного образования: Афанасова Т.А.

.

Повестка дня

Слушали:

педагога-организатора – И.А. Киселёву

        о проведении районного конкурса детских рисунков «Зимние забавы», который проводился с 11 декабря по 15 декабря 2017 года.

В конкурсе приняли участие 49 дошкольных образовательных учреждений района и 2 дошкольных отделения ГБОУ.

ГБДОУ детские сады: №№ 5, 6, 7, 10, 12, 14, 18, 19, 22, 24, 26, 27, 29, 30, 33, 34, 37, 38, 39, 41, 44, 45, 48, 49, 50, 52, 53, 54, 59, 60, 61, 62, 65, 67, 68, 69, 73, 74, 75, 76, 77, 79, 80, 84, 85, 86, 87, 90, 92,

ГБОУ школа № 131, ГБОУ прогимназия № 675 «Талант»

Количество работ, представленных на конкурс:  221

3-4 года - младшая возрастная группа  – 96 работ,

5-7 лет – старшая возрастная группа – 125 работ

Постановили – определить места следующим образом:
младшая возрастная группа /3-4 года/:
1 место: Куличкина Екатерина, 4 года, ГБДОУ детский сад № 73, гуашь «Мои новые друзья», руководитель – Михайлова Юлия Викторовна, воспитатель

              Яковлева Полина, 4года, ГБДОУ детский сад № 85, гуашь «Зимняя прогулка», руководители – Дубкова Светлана Викторовна и Толстухина Валерия Алексеевна, воспитатели
2 место: Шевченко Ульяна, 4 года, ГБДОУ детский сад № 29, гуашь «Снеговичок», руководители – Зотьева Мария Олеговна и Павлова Елена Леонидовна, воспитатели

              Долгачёва Анастасия, 4 года, ГБДОУ детский сад № 30, акварель «Весёлая семейка!», руководитель – Скворцова Наталья Геннадьевна, воспитатель

              Клевцова Софья, 3 года, ГБДОУ детский сад № 41, гуашь «Раз комок, два комок, получился снеговик», руководитель – Гросс Эльвира Николаевна, воспитатель
3 место: Каргина Дарья, 3 года, ГБДОУ детский сад № 24, гуашь «Снеговик-лыжник», руководители – Платонова Наталья Геннадьевна и Семковская Елена Юрьевна, воспитатели

              Арутюнян Манэ, 3 года, ГБДОУ детский сад № 44, смешанная техника «Снежно-белый снеговик», руководители – Зубарева Наталья Викторовна и Тормозова Ирина Викторовна, воспитатели

              Ибрагимов Тимур, 4 года, ГБДОУ детский сад № 75, гуашь «А у нас во дворе», руководитель – Пирожкова Галина Петровна, воспитатель

старшая возрастная группа /5-7 лет/

1 место: Полева Екатерина, 7 лет, ГБДОУ детский сад № 54, акварель+гуашь «Здравствуй зимушка», руководители – Миронова Наталья Викторовна и Бекирджанова Дарья Владимировна, воспитатели

              Колупаева Арина, 5 лет, ГБДОУ детский сад № 92, гуашь «Зимняя прогулка», руководители – Зарубина Ольга Павловна и Шабалина Ирина Николаевна, воспитатели

              Мамедова Амина, 6 лет, ГБОУ прогимназия № 675 «Талант», гуашь «Белоснежные игры», руководитель – Горшкова Наталия Владимировна, воспитатель

2 место: Ермолаева Полина, 6 лет, ГБДОУ детский сад № 5, гуашь «Весёлые снеговички», руководители – Пузаренко Виктория Александровна и Трулева Ольга Геннадьевна, воспитатели

              Якжин Максим, 5 лет, ГБДОУ детский сад № 62, гуашь «Забавный снеговичок», руководители – Селищева Ольга Владимировна и Андреева Надежда Аркадьевна, воспитатели

              Дроботов Павел, 6 лет, ГБДОУ детский сад № 76, акварель «Зимняя прогулка», руководитель – Брюкина Татьяна Михайловна, воспитатель

3 место: Герасимова Любава, 6 лет, ГБДОУ детский сад № 6, гравюра «После прогулки», руководитель – Виноградова Юлия Викторовна, воспитатель

              Лазовская Софья, 6 лет, ГБДОУ детский сад № 26, смешанная техника «Зимушка-зима – чудная пора!», руководители – Паршенкова Елена Алексеевна и Чернова Ирина Владимировна, воспитатели

              Климова Ксения, 5 лет, ГБДОУ детский сад № 76, акварель «Первый снег», руководитель – Пихуля Виктория Анатольевна, воспитатель

16 декабря 2017 г.

заведующая отделом прикладного творчества: Коробова Л.С.

методист ИМЦ: Занкевич С.Ю.
методист ИМЦ по изобразительной деятельности: Струкова В.В.
педагог дополнительного образования: Корниенко В.Н.
педагог дополнительного образования: Афанасова Т.А.